
 

 

D O D A T E K  č .  1  

K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  

k provedení stavby č. 42977 „Výstavba has. zbrojnice Zličín“ 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/007886/2023 

                                   

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
 
1. Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581,  
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupeno: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního  
 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2. BOMART spol. s r.o. 

se sídlem: Ohradní 1159/65, 140 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 25091905 
DIČ: CZ25091905 
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C48981 
bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 2 
číslo účtu: 474065113/0300 
zastoupen: Ing. Tomášem Zemanem, prokuristou společnosti 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

  
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 13. 10. 2023 smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
DIL/21/08/007886/2023, jejichž předmětem je projektová činnost a autorský dozor pro stavbu č. 
42977 „Výstavba has. zbrojnice Zličín“ (dále jen „smlouva o dílo“). 
 
Předmětem tohoto dodatku je navýšení projektové a inženýrské činnosti o dokumentaci změny stavby 
před dokončení (včetně jejího projednání s dotčenými úřady).  
 
Během výrobních výborů s investorem a budoucím uživatelem a správcem objektu dochází k těmto 
změnám: zefektivnění rychlosti realizace a úspora financí při řešení základových konstrukcí (na pilotové 
založení). Změna zdroje tepla a otopného systému (požadavek investora na alternativní zdroje), čímž 



  

   

 

 
  

dochází ke změně příkonu el. energie. Zatrubnění propustku u vjezdu do areálu, přeložka 
slaboproudého vedení v části zatrubnění (s tím související geometrické doměření terénu a oprava 
stávající ulice Strojírenská). 
 
 
V souvislosti s výše uvedenými změnami se mění rozsah i cena díla takto: 
 
V čl. VI. Cena a platební podmínky se doplňuje  III. Fáze – ZSPD včetně povolení, která je rozdělena na 
části 
A) zhotovení dokumentace  
B) inženýrská činnost, projednání a získání povolení 
 
Cena za ZSPD včetně povolení   295.000,-Kč bez PH 

za projektovou dokumentaci 210.000,-Kč bez DPH 
za projednání, vč. povolení     85.000,-Kč bez DPH 

 
Cena díla se na základě čl. II Předmět dodatku mění takto:  

 
 Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč 

Původní cena dle SoD 1 530 000,00 321 300,00 1 851 300,00 

Z toho:    

I. Fáze - DVZ 1 360 000,00 285 600,00 1 645 600,00 

II. Fáze -  AD 170 000,00 35 700,00 205 700,00 

Navýšení ceny dle 
dodatku č.1 – III. fáze 

295 000,00 61 950,00 356 950,00 

Z toho:    

A)   ZSPD 210 000,00 44 100,00 254 100,00 

B)   IČ 85 000,00 17 850,00 102 850,00 

Cena celkem vč. 
dodatku č. 1 

1 825 000,00 383 250,00 2 208 250,00 

Ke dni 1.2.2024 bylo 
uhrazeno: 

0 0 0 

Zbývá uhradit:    

I. Fáze - DVZ  1 360 000,00 285 600,00 1 645 600,00 

II. Fáze - AD  170 000,00 35 700,00 205 700,00 
III. Fáze DSPD 

a IČ  
295 000,00 61 950,00 356 950,00 

Zbývá uhradit celkem 1 825 000,00 383 250,00 2 208 250,00 
 
 
Platební podmínky III. fáze 
Zpracování ZSPD a zajištění pravomocného povolení sestává ze 2 dílčích plnění: 
A) Zpracování dokumentace změny stavby před dokončením 



  

   

 

 
  

Zhotovení bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlasení předané a převzaté 
dokumentace“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě potvrzeného „Protokolu“ 
dodavatel projektových prací vystaví fakturu – daňový doklad a přiloží originál „Protokolu“ s uvedením 
jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den 
podpisu „Protokolu“. 
 
B) Inženýrská činnost pro vydání pravomocného povolení 
Dílčí faktura – daňový doklad bude doložena oboustranně podepsaným Protokolem o předání a 
převzetí pravomocného povolení. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění daňového dokladu bude den 
podpisu Protokolu. 
 
Čl IV. Lhůty plnění se doplňují takto: 
Zhotovení dokumentace ZSPD    do 90 dnů od výzvy k zahájení prací  
 

 
 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č.1 před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
uznávanými elektronickými podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce“) 
 
3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek smlouvy byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedeném hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 
 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v tomto dodatku byly bez výjimky 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.  
 
6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle odst. 4 tohoto článku. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že splnily všechny hmotněprávní podmínky pro platné uzavření tohoto 
Dodatku č. 1. 
 
8. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6. 11. 2023 o svěření nevyhrazených 
pravomocí Rady HMP Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření této smlouvy v plné kompetenci ředitele 



  

   

 

 
  

zadávajícího odboru MHMP. 
 
 
 
 
 

OBJEDNATEL 

Hlavní město Praha 

 

 

ZHOTOVITEL 

BOMART spol. s r.o. 

Podpis: _______________________ Podpis: _______________________ 
Jméno: Ing. arch. Tomáš Veselý Jméno: Ing. Tomáš Zeman 
Funkce: zástupce ředitele magistrátu pro sekci 
rozhodování o území, pověřen řízením odboru 
investičního 

Funkce: prokurista společnosti 

Podepsáno elektronicky  Podepsáno elektronicky  
 
 

 


		2024-02-22T14:45:33+0000


		2024-02-26T13:10:52+0100
	Ing. Tomáš Zeman




